[image: image1.jpg][TIPOOECCHUOHAJIBHAA IICUXOTEPAIIEBTHUYECKAYd JIUTA /%
OB Il ECTOBETHH A 1 OPFAHI/IBAL[I/IH\\n

Отметка о регистрации: входящий №  документа_______

Дата регистрации__________________________________

Подпись секретаря комитета по Супервизии ___________

 ДОГОВОР СУПЕРВИЗОРА № _____

на оказание супервизионных услуг  (Контракт на проведение супервизии).

г._____________________________

                       «___»__________20_ ___ г.

___________________________________________________________  именуемый в дальнейшем «Супервизор»,  и психотерапевт (психолог) ФИО ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Специалист», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом договора является оказание Супервизором Специалисту консультационных услуг, а именно (отметить необходимое):

- Проведение Супервизором индивидуальных супервизий практики Специалиста;

- Проведение супервизий практики Специалиста в супервизионной группе;

- Учет супервизионных часов, пройденных Специалистом.

2. Порядок оказания услуги

2.1. Порядок посещения супервизий, проводимых Супервизором для Специалиста (нужное подчеркнуть):

- По запросу Специалиста Супервизор вносит в график своих консультаций;

- Объем часов и график супервизий оговариваются заранее и составляют: ______________________________________________________________________________________________________

2.2. Место проведения супервизий (нужное подчеркнуть):

 - Супервизии проходят в рабочем кабинете Супервизора;

- Супервизии проходят в рабочем кабинете Специалиста;

- Супервизии проходят ____________________________________________________________________.

2.3. Форма супервизий:

- Форма супервизии зависит от заявки Специалиста и определяется на каждой консультации отдельно;

- супервизия проходит в форме: _____________________________________________________________

2.4. Финансовая сторона договора определяется дополнительным соглашением между Супервизором и Специалистом.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Супервизор несет ответственность за:

- Соблюдение Этического кодекса Супервизора ППЛ;

- Соблюдения конфиденциальности в объеме, соответствующим требованию Этического кодекса Супервизора ППЛ;

- Разъяснение условия настоящего договора Специалисту;

- Обеспечение должного качества услуг;

- Организацию условий для проведения супервизии;

- Действия в пределах своей профессиональной компетенции. В ситуации предоставления Специалистом случая, выходящего за рамки компетенции Супервизора, он должен сообщить об этом специалисту;

- Регистрацию настоящего договора в Комитете по супервизии Профессиональной психотерапевтической лиги;

- Оказание услуги в соответствии с достигнутой договоренностью;

- Разъяснение Специалисту возможности и правил подтверждения часов супервизии Накопительными свидетельствами Профессиональной психотерапевтической лиги и предоставление возможности подтверждения часов.

3.2. Специалист обязуется:

- Оплатить услуги в соответствии с п.2.4  настоящего договора;

 - Посещать часы, супервизий, проводимых для него Супервизором;

- Предоставлять информацию о себе и своей практике в объеме, достаточном для выполнения Супервизором его запроса.

4. Особые условия

4.1. Специалист согласен с тем, что данный договор будет представлен Супервизором третьим лицам (ППЛ) с целью и в качестве подтверждения его супервизионной практики.

4.2. При возникновении спорных ситуаций стороны обязуются руководствоваться ГК РФ, и Этическим кодексом ППЛ, Этическим кодексом супервизора ППЛ.

4.3. Комитет по супервизии Профессиональной психотерапевтической лиги подтверждает статус Супервизора и его право проводить супервизию, о чем свидетельствует наличие данных Супервизора в реестре Супервизоров на официальном сайте ППЛ.

4.4. Комитет по супервизии Профессиональной психотерапевтической лиги в случае сообщения Супервизора о невозможности продолжения супервизии со Специалистом, обязуется предоставить Специалисту возможность выбора другого Супервизора только в случае регистрации настоящего контракта в ППЛ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах для: Специалиста, Супервизора, Комитета по супервизии ППЛ.

5.2 Срок действия договора устанавливается с момента оплаты услуг Специалистом согласно п.1.2 настоящего договора с  ___________  20___г.  по ____________ 20___г.

5.3. Договор продлевается по взаимному согласию сторон.

4. Реквизиты сторон

	Супервизор
	Специалист

	Ф.И.0.

Паспортные данные:
Домашний адрес:
Телефон:

Электронный адрес:

Подпись:________________

	Ф.И.0.

Паспортные данные:

	Домашний адрес:
Телефон:

Электронный адрес:

Подпись:____________________